
Protokół nr XXXII.21 

sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 25 sierpnia 2021 r. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Jarmoliński otworzył obrady w Starostwie 

Powiatowym w Międzyrzeczu o godzinie 13
05

. Obecnych na początku sesji było 14 radnych 

(nieobecni byli radni: Jerzy Gądek, Krzysztof Marzec, Maciej Zawidzki) co stanowiło 

kworum. Przywitał wszystkich gości. Zapytał, czy są uwagi do porządku obrad, uwagi nie 

było. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacja Prezesa Szpitala Międzyrzeckiego o bieżącej sytuacji szpitala. 

4. Sprawozdane naczelnika Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji  

z bieżącej działalności. 

5. Informacja o działalności Geodety Powiatowego. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających 

napędzanych silnikami spalinowymi (druk nr 26). 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wysokości opłat za usunięcie  

i parkowanie pojazdów oraz kosztów powstałych wskutek wydania dyspozycji 

usunięcia pojazdu, jeżeli odstąpiono od usunięcia pojazdu z powodu ustania 

przyczyny jego usunięcia (druk nr 27). 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2021 r. (druk nr 28). 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Międzyrzeckiego na lata 2021-2035 (druk nr 29). 

10. Zapytania i interpelacje radnych. 

11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

12. Sprawozdanie Starosty i Skarbnika z działalności Zarządu Powiatu w okresie 

międzysesyjnym. 

13. Przyjęcie protokołu XXXI sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 30 czerwca 

2021 r. 

14. Sprawy organizacyjne i korespondencja do Rady Powiatu. 

 

Ad 3. 

 

Przewodniczący Rady przekazał głos Januszowi Dreczce Prezesowi Zarządu Szpitala 

Międzyrzeckiego. 

 

Prezes Zarządu powiedział, że istotą szpitala jest wiedza, fachowość i wrażliwość kadry 

medycznej w odpowiedzialności za bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców. Pierwsze 

miesiące pracy ocenia bardzo dobrze w rozumieniu tego, co w szpitalu można zrobić. 

Zbudowano prognozę ustalając, że szpital pomimo różnych zawirowań może się rozwijać.  

W roku bieżącym cały czas brakowało miejsc. Pediatria nadwykonała świadczeń na ponad 

400.000,00 zł. Wystąpiono do NFZ o uznanie tych nadwykonań, co zwrotnie zostało uznane. 

Pojawiają się przypadki, których wcześniej nie było, a teraz wymagają leczenia. Z tego 

wynika prognoza rozwoju szpitala w kierunku pediatrii. Wypracowany został moduł, który 

pozwoli nie tylko zbudować pediatrię ale da gwarancję udzielania świadczeń, których nie  
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udziela żadna jednostka medyczna w Województwie Lubuskim z łóżkami oddziału 

zakaźnego, laryngologicznymi, nefrologicznymi. Trzeba wyjść z zapóźnienia cywilizacyjnego 

co do kilku rozwiązań dotyczących bloku operacyjnego, sterylizatorni. Ostatnio kadrę 

medyczną wzbogacił lekarz anestezjolog. Pojawiają się też nowe kandydatury do pracy 

pielęgniarek. Dokonane zostały regulacje płac. Prezes powiedział, że świadczenia, których 

udzielają pacjentom powiatu ościenne jednostki wynoszą prawie 28.000.000,00 zł. Stąd 

bierze się wiedza, żeby po to sięgnąć, a tak naprawdę chodzi o dzieci, które wyjeżdżają z 

rodzicami do ośrodków poza Województwo Lubuskie. Taki jest cel regionalnego centrum, 

które w sposób radyklany zmieni bazę materialną. Źródła finansowania zostały dokładnie 

zdiagnozowane. Zaznaczył, że bez wsparcia i akceptacji radnych to będzie niemożliwe. 

Robione jest to dla dobra społeczności tego powiatu ale nie tylko. Prezes podziękował za 

wysłuchanie, skierował się z prośbą o wsparcie oraz możliwość rozmów i spotkań.  

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do Prezesa? 

 

Radna Halina Banaszkiewicz powiedziała, że to co powiedział Prezes jest budujące. 

Zapytała o przyczynę wzrostu obłożenia miejsc na oddziałach szpitala, czy wynika to  

z doraźnych zachorowań, czy też z tego, że szpitale funkcjonowały tylko częściowo z powodu 

pandemii i teraz te choroby wymagają leczenia. Czy jest już prawnie usankcjonowane to, że 

NFZ płaci za nadwykonania na wszystkich oddziałach, czy tylko pediatrycznym. Zapytała 

również, czy w zakresie kadry pielęgniarskiej jest pełne zabezpieczenie. 

 

Prezes odpowiedział, że nałożyło się na to wiele czynników, ale są przypadki, które nie są 

sprawami powszechnymi. Różnie bywało w jednostkach przyległych do powiatu, więc 

dlatego też pacjenci trafiali do Międzyrzecza. W okresie wakacyjnym szpital był w stu 

procentach mobilny, co sygnalizowano Wojewodzie i Dyrektor Wydziału Zdrowia. Co do 

kadry personelu pielęgniarskiego sytuacja jest skomplikowana ale zmienia się na korzyść.  

W niektórych obszarach były niedowykonania za rok ubiegły. Na przykładzie ryczałtu jego 

wykonanie zostało aneksowane do końca tego roku. Jest więc czas na wykonanie tego, czego 

zrealizować nie było można. Z poza ryczałtowych nadwykonań w różnych obszarach było 

ponad 400.000,00 zł i o taką kwotę wystąpiono do Narodowego Funduszu Zdrowia.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że pediatria od tego roku opłacana jest według 

wykonań, a nie limitu. 

 

Radna Agata Smoleń powiedziała, że po wysłuchaniu Prezesa ma wrażenie, że mowa jest  

o innym szpitalu niż przez ostatnie lata. Wiadomo, że to nie jest szpital z czystą kartą, tylko  

z długiem i problemami z uzyskaniem kredytu. Zapytała, jak to wygląda na dzień dzisiejszy. 

 

Prezes powiedział, że obecnie są trzy podmioty z którymi Zarząd Szpitala rozmawia  

o zobowiązaniach historycznych. Jest program „Polityka nowej szansy”, który już 

funkcjonował, a obecnie jest przywracany. W ocenie Prezesa da to szansę rozwoju oraz 

zamieni to, co jest ciężarem w to co przyniesie szpitalowi pozytywny efekt ekonomiczny. 

Program zakłada zarówno możliwość redukcji zobowiązań jak i inwestycji.  
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Ad 4. 

 

Przewodniczący Rady wraz ze Starostą podziękowali odchodzącemu na emeryturę 

Dyrektorowi Liceum Ogólnokształcącego w Międzyrzeczu Maciejowi Rębaczowi za 

wieloletnią współpracę. Przywitano również nową Dyrektor LO Monikę Kręciszewską.  

 

Następnie Przewodniczący przekazał głos Naczelnikowi Wydziału Edukacji, Spraw 

Społecznych i Promocji.  

 

Naczelnik Wydziału Edukacji przedstawił w formie pokazu multimedialnego rezultaty 

modernizacji Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego. 

 

Radny Piotr Barski pogratulował Staroście, Zarządowi, Dyrektorowi CKZiU, Radzie 

Pedagogicznej, pracownikom, uczniom oraz Naczelnikowi Wydziału Edukacji. Powiedział, 

że każdemu, kto ma na sercu dobro szkoły i oświaty, miło się ogląda takie zdjęcia. 

 

Radna Halina Banaszkiewicz w imieniu członków Komisji Edukacji złożyła gratulacje. 

Powiedziała, że Komisja odbyła w CKZiU swoje ostatnie posiedzenie i miała okazję 

zobaczyć co tam się zadziało. Teraz jest to pięknie wyglądająca, estetyczna i bardzo dobrze 

wyposażona szkoła. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że niesamowite jest to, że część prac wykończeniowych 

wykonali sami uczniowie tej szkoły kształcący się w zawodach, które przydały się podczas tej 

modernizacji. 

 

Ad 5. 

 

Następnie Przewodniczący Rady przekazał głos Geodecie Powiatowemu Sebastianowi 

Gwoździowi. 

 

Geodeta Powiatowy przedstawił informację z bieżącej działalności wydziału. 

 

Radna Agata Smoleń powiedziała, że w jej odczuciu Wydział Geodezji funkcjonuje 

sprawnie i cieszy to, że jest unowocześniany. Jednym z zadań wydziału jest prowadzenie 

spraw związanych z jeziorem Głębokie. Radna zapytała, czy są w tym jakieś zmiany, coś 

istotnego. 

 

Geodeta Powiatowy odpowiedział, że obecnie ta sprawa jest na etapie wyłonienia 

wykonawcy na wykonanie dokumentacji odnośnie sposobu uzupełnienia ubytków wody. 

Dopiero po jej opracowaniu będzie wiadomo w jakim kierunku iść. Zadanie realizowane jest 

we współpracy z Gminą Międzyrzecz oraz przy wsparciu Wojewody. 

 

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawienie sprawozdania. Następnie ogłosił 

przerwę w obradach o godz.14
25

. 

 

Obrady sesji zostały wznowiono o godz.14
40

. 
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Ad 6.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie wprowadzenia zakazu 

używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi (druk nr 26). Poprosił  

o przedstawienie opinii komisji stałych Rady Powiatu. 

 

Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej poinformowała, że były lekkie 

kontrowersje co do tego, na ile jest potrzeba użytkowania kolejnej łodzi przez AWF, 

aczkolwiek Komisja nie jest w stanie tego dokładnie zbadać. Przychylono się do tego, że nie 

jest to do celów rekreacyjnych ale dydaktycznych. Komisja pozytywnie zaopiniowała ten 

projekt 4 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym”. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej poinformował, że  

Komisja nie analizowała tego projektu uchwały. Członkowie Komisji będą głosować według 

własnego uznania. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu powiedziała, że Komisja 

zaopiniowała ten projekt jednogłośnie pozytywnie. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych,  

0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu. Obecnych  

w głosowaniu było 14 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 1 do 

protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XXXII.134.21. 

Ad 7.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdów oraz kosztów powstałych wskutek 

wydania dyspozycji usunięcia pojazdu, jeżeli odstąpiono od usunięcia pojazdu z powodu 

ustania przyczyny jego usunięcia (druk nr 27). Poprosił o przedstawienie opinii komisji 

stałych Rady Powiatu. 

 

Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej poinformowała, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała ten projekt. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej poinformował, że  

opinia Komisji przedstawia się pozytywnie. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu powiedziała, że Komisja 

zaopiniowała ten projekt pozytywnie. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych,  

0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 14 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem XXXII.135.21. 
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Ad 8.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany w uchwale 

budżetowej na 2021 r. (druk nr 28). Poprosił o przedstawienie opinii komisji stałych Rady 

Powiatu. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu powiedziała, że Komisja 

zaopiniowała ten projekt pozytywnie. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej poinformował, że  

opinia Komisji przedstawia się pozytywnie. 

 

Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej poinformowała, że członkowie 

Komisji mieli uwagi co jednego z punktów uchwały i proszą o dodatkowe wyjaśnienia. 

Kontrowersje budziło wprowadzenie wydatku, zwiększenie o 30.000,00 zł dotyczące 

przebudowy drogi w Rokitnie. Chodzi o to, że ta droga remontowana jest w ramach programu 

„50 na 50”, gdzie środki były podzielone równo między gminami. Gmina miała otrzymać 

75.000,00 zł plus 75.000,00 zł wkładu własnego. Radni zastanawiają się nad sensownością 

dołożenia ze środków wolnych. 

 

Starosta wyjaśniła, że to nie jest pierwszy raz, że dokładane są środki do realizacji inwestycji 

drogowych. Dopiero przetargi weryfikują wartość i kwotę inwestycji. Wielokrotnie zdarzało 

się już, że w wyniku postępowań przetargowych i realizacji wspólnych projektów z gminami 

środki, w razie konieczności, były dokładane. Do realizacji tej inwestycji powiat i gmina 

dokładają po połowie. To nie są nowe zadania. Realizowane są te, które zapisano w budżecie. 

 

Dyrektor ZDP powiedział, że ogłoszono zaproszenie do złożenia ofert cenowych. 

Ostatecznie nie doszło do podpisania umowy z wykonawcą. Wiedząc, że kwota drugiej oferty 

przekraczała 130.000,00 zł netto trzeba było ogłosić przetarg. Do oferty droższej dodano 10% 

i zapytano Zarząd oraz Gminę Przytoczna, czy dołożą połowę brakującej kwoty. Obie strony 

wyraziły zgodę. Trudno natomiast powiedzieć jakie teraz będą stawki. 

 

Radna Halina Banaszkiewicz powiedziała, że ten temat omawiany był również na Komisji 

Edukacji. Dokończenie zadania przez dołożenie środków jest racjonalne, zwłaszcza,  

że w przeszłości tak samo postępowano przy innych zadaniach.  

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych,  

0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 14 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem XXXII.136.21. 

 

Ad 9.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2021-2035 (druk nr 29).  
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W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych,  

0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 14 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem XXXII.137.21 

 

Ad 10 i 11.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynęła odpowiedź na interpelację radnego 

Jerzego Gądka w sprawie zamontowania wpłatomatu. Z odpowiedzi wynika, że nie jest to 

uzasadnione ekonomicznie, a na terenie Starostwa mieszkańcy mają do dyspozycji cztery 

terminale płatnicze. 

 

Radna Halina Banaszkiewicz powiedziała, że zwróciła uwagę na elewację budynku na 

Powiatowym Urzędzie Pracy, której stan zagraża bezpieczeństwu ludzi. To zadanie trzeba 

potraktować jako ważne.  

 

Starosta powiedziała, że teren został zabezpieczony. Dyrektor Urzędu Pracy wystąpiła  

o przeznaczenie 50.000,00 zł na zbicie tynku. W ubiegłym roku radny Tadeusz Jasionek 

występował już z wnioskiem do budżetu o przeprowadzenie termomodernizacji tego 

budynku. Nie uda się tego zrobić bez środków zewnętrznych. 

 

Ad 12.  

 

Przewodniczący Rady poprosił Starostę i Skarbnika o przedstawienie sprawozdania  

z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

 

Starosta odniosła się jeszcze do programu „50 na 50” mówiąc, że to gminy wspierają 

inwestycje powiatowe i to dzięki nim udaje się realizować wiele inwestycji za co im dziękuje.   

Poinformowała o podpisaniu listu intencyjnego w sprawie podjęcia współpracy między 

powiatem sulęcińskim, międzyrzeckim oraz świebodzińskim zmierzającym do trwałego, 

zrównoważonego i efektywnego rozwoju w nowej perspektywie finansowej Unii Europejskiej 

na lata 2021-2027. Celem działania będzie wzajemne wsparcie oraz konsolidacja działań 

partnerów w możliwie szerokim zakresie, a w szczególności w obszarach ważnych dla 

powiatu. W ślad za tym trzeba podpisać porozumienie terytorialne. Zarząd podjął uchwałę 

wyrażającą zgodę i upoważniającą Starostę do podejmowania wspólnych działań. Na 

początek niezbędne będą niewielkie środki finansowe, ponieważ będzie konieczność 

opracowania wspólnego dokumentu.  

W okresie międzysesyjnym podjęto uchwałę w sprawie upoważnienia do składania 

oświadczenia woli dla nowo zatrudnionego kierownika Powiatowego Ośrodka Wsparcia  

w Skwierzynie. Podpisana została umowa z wykonawcą na remont dachu POW i do końca 

roku powinno się udać ten remont wykonać. Z Urzędu Wojewódzkiego otrzymano na ten cel 

kwotę 500.000,00 zł. Podjęto uchwałę w sprawie zatwierdzenia konkursu na stanowisko 

Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Międzyrzeczu oraz uchwałę powierzającą to 

stanowisko Monice Kręciszewskiej. Rozpatrzono sprawy z zakresu edukacji i spraw 

społecznych w tym rozpatrzono oferty pozakonkursowych organizacji pozarządowych oraz 

przyznano im dotacje. Podjęto uchwałę w sprawie usunięcia drzewa na terenie  

DPS Rokitno 38. Zarząd dokonał zgłoszenia trzech wniosków o dofinansowanie  

z Rządowego Funduszu Polski Ład. Złożono wniosek na przebudowę ul. Marcinkowskiego, 

inwestycja jest na kwotę około 6.000.000,00 zł. W obszarze kultury złożono wniosek  
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o dofinansowanie budowy parkingu przy Muzeum. Złożono wniosek na rozbudowę oddziału 

pediatrii ale zakres jest dosyć szeroki i obejmuje też budowę lądowiska, przebudowę 

sterylizatorni, bloku operacyjnego. Zaakceptowano projekt odpowiedzi na ponowną skargę,  

a następnie dokonano ogłoszenia wyników siedmiu przetargów. Zaakceptowano projekt 

porozumienia między powiatem Międzyrzeckim, a Komendantem Powiatowym Policji  

w Międzyrzeczu w sprawie przekazania środków na nagrody dla policjantów. Podjęto 

działania zmierzające do przeznaczenia do sprzedaży kolejnych działek z terenu DPS  

Rokitno 58. Zapoznano się z protokołem z kontroli sanitarnej przeprowadzonej przez 

Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Międzyrzeczu. Zarząd przyjął 

zaktualizowany wykaz jednostek organizacyjnych. Zaakceptowano specyfikę warunków 

zamówienia na zakup sprzętu medycznego dla Szpitala Międzyrzeckiego. Dotyczy to dotacji 

500.000,00 zł. Podjęto uchwałę w sprawie powołania komisji przetargowej do 

przeprowadzenia postępowania na wyłonienie wykonawcy zadania zakup sprzętu 

medycznego dla Szpitala Międzyrzeckiego oraz szpitala w Skwierzynie. Podjęto decyzję  

o wygaśnięciu trwałego Zarządu dla dziewięciu działek z DPS Rokitno 58. Podjęto uchwałę 

w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans 

zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego. Zarząd zaakceptował skonsolidowany 

bilans Powiatu Międzyrzeckiego. Podjęto cztery uchwały w sprawie wydania opinii  

o pozbawieniu odcinka drogi kategorii drogi powiatowej. Podjęto dwie uchwały w sprawie 

zezwolenia na korzystanie z jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi. 

Podjęto uchwałę w sprawie ogłoszenia przetargu na sprzedaż nieruchomości położonej  

w Trzcielu. Podjęto uchwałę w sprawie ogłoszenia konsultacji Programu współpracy Powiatu 

Międzyrzeckiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2022. Podjęto uchwałę w sprawie regulaminu organizacyjnego 

Powiatowego Urzędu Pracy w Międzyrzeczu. Przyjęto projekt uchwały Rady Powiatu  

w sprawach wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających. Zapoznano się  

z informacjami na temat przystąpienia do opracowania miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego. Rozpatrzono sprawy z zakresu działalności Zarządu Dróg 

Powiatowych w Międzyrzeczu. Zaakceptowano rozliczenia dotacji. Zapoznano się ze 

sprawami z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu. 

Zapoznano się z pismami dotyczącymi gospodarowania składnikami majątku ruchomego. 

Omówiono sprawy dotyczące działalności Domu Dziecka w Skwierzynie. Dokonano wyboru 

najkorzystniejszej oferty na zadanie „Wykonanie kompleksowej bankowej obsługi budżetu 

powiatu międzyrzeckiego oraz jednostek organizacyjnych w okresie od 1 września 2021 do 

31 sierpnia 2023. Zarząd złożył oświadczenie o zabezpieczenie środków na realizację 

zamówienia w części dotyczącej Powiatu Międzyrzeckiego. Podjęto uchwałę w sprawie 

przystąpienia Powiatu Międzyrzeckiego do prac nad opracowaniem dokumentów 

programowych będących podstawą do zawarcia porozumienia terytorialnego. Podjęto  

uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie części nieruchomości, dotyczyło 

Powiatowego Urzędu Pracy.  

Starosta przekazała, że w punkcie szczepień utworzonym w Starostwie do dnia dzisiejszego 

wykonano 22 tys. szczepień.  

 

Skarbnik przedstawił informację o uchwałach budżetowych podjętych przez Zarząd. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że w sprawozdaniu z Wydziału Edukacji jest informacja  

o liczbie szczepień z której wynika, że ponad połowa szczepień w Powiecie była wykonana  

w punkcie w Starostwie. Okazało się, że to miejsce bardzo się sprawdziło.  
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Ad 13.  

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chce zgłosić uwagi do protokołu XXXI 

sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 30 czerwca 2021 r. Uwag nie było. Protokół 

został przyjęty. 

 

Ad 14.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym wpłynęły dwie petycje. 

Pierwsza dotyczyła podjęcia działań w sprawie poprawy bezpieczeństwa ruchu jakości 

przestrzeni publicznej w Kalsku. Petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Piotr Barski poinformował, że 

po przeanalizowaniu postanowiono sprawę przekazać do Zarządu Dróg Powiatowych. Petycję 

przesłano również do Komendy Powiatowej Policji. 

 

Dyrektor ZDP powiedział, że problem Kalska jest mu znany. Można wykonać kolejne 

zakrzywienie toru jazdy. Natomiast ktoś, kto się decyduje na budowę w takim miejscu widzi 

jakie tam są warunki, jaka jest droga dojazdowa, czy jest chodnik dla dzieci. Do zrobienia 

tego potrzebne są środki. Każde zakrzywienie toru jazdy powoduje natomiast utrudnienia dla 

maszyn rolniczych. Nie jest to więc prosty temat. Ze względów finansowych nie 

zrealizowano w tym roku przesunięcia istniejącego tam zakrzywienia toru jazdy w kierunku 

Rokitna. Dołożone zostaną wszelkie starania, żeby to zrobić w przyszłym roku. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że druga petycja była od mieszkańców Sierczynka  

i dotyczyła remontu drogi. Przekazana została Radzie do wiadomości. Otrzymano informację 

z Ministerstwa Kultury o dofinansowaniu Parafii Rzymskokatolickiej w Skwierzynie  

z przeznaczeniem na pokrycie kosztów renowacji świątyni. Wpłynęła odpowiedź na pismo 

radnej Agaty Smoleń dotyczące możliwości wprowadzenia do planu inwestycji drogowej na 

następne lata nowych zadań. Przewodniczący poinformował również, że uczestniczył  

w obchodach Dnia Policji. Wspólnie ze Starostą oraz Zarządem uczestniczył  

w uroczystościach w Silnej, gdzie wmurowany został nagrobek w miejscu pochówku 

Antoniego Palucha. Na Głębokim odbył się festiwal kulinarny organizowany przez Lubuski 

Region Turystyczny oraz przez kilka stowarzyszeń. Okazało się, że jest duże zainteresowanie 

i zapotrzebowanie na tego typu imprezy.  

 

Starosta poinformowała, że na sali wyłożone zostały materiały promocyjne powiatu. Wydane 

zostały dwa albumy „Powiat Międzyrzecki w fotografii” oraz „Powiat Międzyrzecki 

zaprasza”. Wydana została również mapa, na której zaznaczono szlaki turystyczne, kempingi, 

opisy miejscowości, tras rowerowych. Materiały zostały przygotowane we współpracy  

z gminami.   

 

Posiedzenie sesji zakończono o godz.15
30

. 

 

 

 Protokołował Przewodniczący Rady Powiatu 
    

  Tomasz Jarmoliński 


